[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.11.2008 № 385-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.11.2008 № 385-П «Об утверждении Примерного положения
о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования, действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

	Председатель
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 24.11.2008 № 385-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Камчатского края»

1. Таблицу приложения 3 к Примерному положению о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Камчатского края, изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональный квалификационный уровень
	Минимальный оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1.
	1 квалификационный уровень.
Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	13 014

	2.
	2 квалификационный уровень.
Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; инструктор-методист
	14 243

	3.
	3 квалификационный уровень.
Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования
	15 312

	4.
	4 квалификационный уровень.
Старший воспитатель; старший методист; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	16 078

».
2. Таблицу приложения 6 к Примерному положению о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Камчатского края, изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень
	Минимальный оклад (должностной оклад, ставок заработной платы), рублей

	1
	2
	3

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала 1 уровня

	1.1.
	Секретарь учебной части
	6 154

	2.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала 2 уровня

	2.1.
	Диспетчер образовательного учреждения
	5 230

	3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3.1.
	2 квалификационный уровень.
Социальный педагог, педагог-организатор
	7 311

	3.2.
	3 квалификационный уровень.
Воспитатель, методист, педагог-психолог
	8 028

	3.3.
	4 квалификационный уровень.
Преподаватель, руководитель физического воспитания, старший методист
	8 746

	4.
	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	4.1.
	2 квалификационный уровень.
Заведующий отделением, заведующий библиотекой, заведующий общежитием
	12 074

	4.2.
	3 квалификационный уровень.
Заведующий филиалом
	12 637

».

1.jpeg